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Dobre praktyki Gminy Nowogard i Gminy Miejskiej Wałcz, które wyróżnione zostały w piątej edycji konkursu Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2017”:

1. Gmina Nowogard otrzymała wyróżnienie za podejmowanie działań takich jak:

organizacja spotkań  z przedstawicielami organizacji pozarządowych z gminy Nowogard z Burmistrzem Robertem. W
trakcie spotkania rozmawiano na temat realizacji zadań przez organizacje pozarządowe w ramach otwartych konkursów
ofert, współfinansowanych przez Gminę Nowogard.
Stowarzyszenie dla Dzieci Niepełnosprawnych,.Serduszko” wspólnie z Gminą Nowogard pod patronatem Burmistrza
Nowogardu Roberta Czapli zorganizowało nowogardzkie Obchody Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych.
Organizatorzy chcieli pokazać w sposób pozytywny osoby zmagające się z niepełnosprawnością ich obecność w życiu
społecznym oraz integrację z osobami pełnosprawnymi.
przeprowadzenie otwartych konkursów ofert na dofinansowanie wkładu własnego organizacji do projektów
współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych na realizację zadań publicznych w zakresie prowadzenia zajęć dla dzieci i
młodzieży. Przy wsparciu gminy Nowogard w wysokości 1190 zł Stowarzyszenie „Jutrzenka” pozyskało dofinansowanie w
kwocie 7 947 zł na projekt pt. ,, Zaprzyjaźnieni z kulturą w ramach konkursu „PZU po lekcjach - edycja 2016”
organizowanego przez fundację PZU.
udział w konferencji pt. „Przedsiębiorczość społeczna, jako forma aktywności ekonomicznej i społecznej w powiecie
goleniowskim”.
organizacja wspólnie z Nowogardzkim Forum Organizacji Pozarządowych szkolenia dla organizacji pozarządowych z
Gminy Nowogard z zakresu omówienia i wypełniania nowych wzorów ofert realizacji zadania publicznego, umów oraz
sprawozdań w związku z obowiązującym nowym rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 17
sierpnia 2016r.
przy współpracy z Nowogardzkim Forum Organizacji Pozarządowych w 2016 roku na terenie Gminy Nowogard powstały i
zostały zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym nowe stowarzyszenia” Stowarzyszenie ,, Pierwsza Nowogardzka
Grupa Strzelecka” i Stowarzyszenie „Teatr POTO”.

Wyróżnienie dla Gminy Nowogard z rąk Wicemarszałka Jarosława Rzepy odbierał pan Robert Czapla – Burmistrz Gminy
Nowogard oraz pani Urszula Berezowska Inspektor w Wydziale Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultury i Sportu Urzędu
Miejskiego w Nowogardzie, która zaprezentowała dobre praktyki.

 

2. Gmina Miejska Wałcz została wyróżniona m.in. za realizowany w partnerstwie z Fundacją Nauka dla Środowiska od 2016
roku projekt SZOWES OWES dla regionu szczecineckiego. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Misją SZOWES jest promowanie idei ekonomii społecznej i przedsiębiorczości
społecznej oraz wspieranie rozwoju lokalnego poprzez kompleksowe wsparcie oraz wzmocnienie potencjału podmiotów
ekonomii społecznej (PES). Projekt skierowany jest do: podmiotów ekonomii społecznej (organizacji pozarządowej, spółdzielni
socjalnej, spółdzielni pracy, spółdzielni inwalidów i niewidomych, klubów integracji społecznej, warsztatów terapii zajęciowej,
zakładów aktywizacji zawodowej, spółek non-profit.) osób fizycznych (osoby w wieku aktywności zawodowej mające trudności na
rynku pracy ( bezrobotne, zagrożone wykluczeniem społecznym, nieaktywne zawodowo) lub zainteresowane założeniem
Podmiotu Ekonomii Społecznej, podmiotów i instytucji mających swoją siedzibę na terenie powiatów: drawskiego, łobeskiego,
szczecineckiego świdwińskiego i wałeckiego, instytucji rynku pracy oraz pomocy i integracji Społecznej jst.

W roku 2016 w Wałczu realizowany był też projekt pratnerski ze Stowarzyszeniem Kobiet Aktywnych i Twórczych EWA pt.
„Aktywnie i Twórczo - Bez Ograniczeń” finansowany ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w ramach
Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020. Kwota dofinansowania wyniosła
162.675,00 zł. Projekt skierowany był do osób w wieku powyżej 60 roku życia. Działaniami projektowymi objęto ponad 100
seniorów. Udział w projekcie był bezpłatny. Zainicjowany został również Festiwal Organizacji Pozarządowych, którego ideą jest
pokazanie społeczności lokalnej swojego potencjału, działań, jakie prowadzą oraz wymiana doświadczeń i nawiązaniu bliższej
współpracy, oraz grudniowe festiwale organizacji ”Przepis na Ekonomię Społeczną”.

Wyróżnienie odebrała pani Bogusława Towalewska - Burmistrz Miasta Wałcza oraz pani Joanna Rychlik – Łukasiewicz – Z-ca
Burmistrza, która przedstawiła dobre praktyki gminne.
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